31.  dopo  aliis  segue  etcetera  cancell.  —  31-32.  ta  di  capitaneorum  h  ripetuta  ma  ì:  cancell.  —  33.  dopo  vidimus  segue 
totaliter  cancell.  —  34.  dopo  Pape  segue  etcetera  cancell.  —  36.  die  in  interlinea  -  festum  in  interlinea 

1  Cf.  Cribelli  cit.,  col.  655. 

2  Cf.  Cribelli,  Ice.  cit. 

^  Henricus  de  Minutulis  ep.  Neapolitanus  vulg. 

"  Neapolitanus  „.     (Cf.  Eubel  cit.,  p.  24). 
^  Santa  Maria  Nuova  detta  anche  Santa  Francesca 

Romana  al  Foro  Romano.  (Cf.  Armellini  cit.,  p.  150). 

5  Thomas  Brancatius  ep.  Tricaricensis,  nominato 
cardinale  da  Giovanni  XXIII  il  6  giugno  1411.  (Cf.  Eubel cit.,  32). 

^  Giovanni  XXIII  corruppe  con  l'oro  Ladislao 
dandogli  io  000  fiorini.  (Cf.  Rinaldi  cit.,  voi  XVII. 
anno   1^12,   num.   2). 

IO 
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Ursinis,  hac  etiam  de   consentimento  et  volumptate  domini  cardinalis  de  Ispanea,  tunc  tem- 

pore archipresbyteri  diete  basilice,  etcetera. 

In  nomine  Domini,  anno  Domini  MCCCCXII  indictioiie  v  mensis  augusti  die  sabati  xm  i,a^;st^o''' sabato 
dicti  mensis  de  mane  hora  misse  maioris  Sancti  Patri,  intravit  per  portam  Sancti  Laurentii 

5  extra  muros  magnificus  vir  dominus  lacobus  Pauli  Comes  de  Podio  '  equester,  et  equitavit 
per  Urbem  versus  palatium  Apostolicum  domini  nostri  Pape,  et  ibi  in  dicto  palati©  descen- 
dit,  et  ivit  ad  dominum  nostrum  Papam,  et  a  dicto  domino  nostro  Papa  recepit  bachulum 

senatoris  Urbis.  Item  post  exivit  dictum  palatium  dictus  dominus  lacobus  cum  vesilis,  vi- 
delicet  Urbis,  sancte  matria  Ecclesie,  et  cum  suis,  et  equitavit  versus  Capidolium  cum  ma- 
io ximo  honore. 

Item  in  capite  scalarum  Capidolii  stabant  omnes  capita  regioiium  cum  vesilis  in  manu 

ad  recipienduni  dictum  dominum  senatorem,  ut  moris  est,  etcetera. 

Item  die  merchurii  xvii  dicti  mensis  augusti,  fuit  depictus  de  mandato  domini  nostri  Pape  '%,^,*^jf"' 
per  omnes  pontes  et  portas  Urbis  suspensus  per  pedem  dextrum  super  furcam  tamquam  pro- 

15  ditor  sancte  matris  Ecclesìe  Sforza,  et  in  manu  dexstera  tenebat  unam  zappam,  et  in  manu 

sinistra  tenebat  unam  scriptam,  sic  dicendo  : 

"  Io  sono  Sforza  vilano  de  la  Cotagnola,  traditore,  che  XII  tradimenti  ho  facti  alla  Chicsia 

'^contro  lo  mio  honore;  fromisioni,  capitoli,  pacti  aio  rodi y.  Multa  essent  scribenda,  que  de- 
micto  in  calamo,  etcetera. 

mer- 

20  In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCXII  indictione  v  die  merchurii  xiiii  men-  i.seuemtfre^mer- 
sis  septembris,  que  fuit  festum  exsaltationis  sancte  Crucis,  venerunt  nova  domino  nostro  pape     "=°'^'^' 
lohanni  XXIII  quomodo  dominus  rex  Francie  fecit   pacem  cum  omnibus  aliis   regalibus:  de 
quibus  novis  fuit  factum  magnum    festum,    videlicet  de    pulzatione  campanarum,  et   fuerunt 
facti  fanones  per  totam  Urbem  et  eius  districtum,  etcetera. 

25  Item  die  martis  xviii  mensis  octobris  de  mane  hora  tertiarum,  exivit  de  palatio  Aposto-  '^te'dì'"'''^'^'  '"^"^ 
lieo  dominus  cardinales  de  Eliseo  '  cum  sotietate  omnium  aliorum  dominorum  cardinalium,  et 
exivit  per  portam  Viridariam,  et  ivit  versus  Bononiam  de  mandato  domini  nostri  Pape  in  le- 
gatione,  etcetera. 

Item  die  merchurii  xviiii  dicti  mensis  octobris  hora  vesperorum,  fuit  bandita  ̂   pax  bona  '^coiedì'^^'  "^'^'^ 
30  et  firma  Inter  dominum  nostrum  Papam  et  Populum  Romanum  ex  una  parte  et  dominum  re- 

gem  V3aiceslaum  ex  altera  parte  cum  omnibus  suacibus  suis,  videlicet  de  regno  Neapolitano, 

Yerosolimitano,  et  Ceciliano  :  de  quo  bandimento  fuit  factum  magnum  festum  per  totam  Ur- 
bem et  eius  districtum  cum  pulzatione  campanarum  et  fanonibus;  et  istud  duravit  per  duos 

dies,  etcetera. 

15  .  tenebat]  iii  interlinea 

^  Giacomo  di  Paolo  Taddeuccio  Boscari  di  Foligno 
(Cf.  Olivieri  cit.,  p.  254;  Gregorovius  cit.,  Ili,  p.  613). 

^  Lodovico  de  Flisco,  volg.  :  "de  Eliseo,,  il  quale 
S  abbandonò  Innocenzo  VII  il  23  ottobre  1404  e  passò, 

prima  dalla  parte  di  Benedetto  XIII,  e  poi  di  Alessandro 

V.  (Cf.  EuBEL  cit.,  p.  24). 

^  La  diserzione  dello  Sforza,  la  ribellione  del  pre- 
fetto di  Vico,  la  sedizione  di  altri  baroni  e  l'animo  ir- 

lo ritato  dei  Romani  costrinsero  finalmente  il  papa  a  mu- 
tar politica,  e  a  trarre  con  arti  diplomatiche  il  re  in 

lacciuoli  di  trattati.  Già  nel  giugno  fu  conchiuso  a  Na- 

poli un  trattato  di  pace,  pubblicato  in  Roma  nell'otto- 
bre.    Il  papa  offrì  di  riconoscere  Ladislao  per  re  di  Na- 

poli, di  crearlo  gonfaloniere  della  Chiesa,  di    pagargli    15 

grossa  moneta  per  il  riscatto  dei    Cessa  suoi    parenti, 

di  dargli  in  pegno  Ascoli,  Viterbo,  Perugia,  Benevento.